processo.
A seguir, o relatório e voto da decisão de piso:
Da Autuação
Trata o presente processo dos Autos de Infrações (fls. 127 a 155), lavrados contra a Contribuinte acima identificada, para a exigência de crédito tributário no montante de R$ 3.107.479,56 (três milhões, cento e sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), estando assim distribuído:
[...]
De acordo com o Auto de Infração do Imposto sobre a Renda da Pessoa Jurídica (fls. 127 a 132) e o �Termo de Verificação Fiscal� (fls. 91 a 93), o crédito tributário ali lançado foi constituído pelo Regime do Lucro Real Anual, levando-se em conta a opção efetuada pela empresa.

[...]

para o Auto de Infração principal, salvo se houver razão de ordem jurídica que lhes recomende tratamento diverso.
Ante o exposto acima, voto no sentido de considerar a Impugnação Procedente, para exonerar os lançamentos: do IRPJ no valor de R$ 674.673,72 (seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos); da CSLL no valor de R$ 251.522,54 (duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos); da COFINS no valor de R$ 378.477,24 (trezentos e setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos); e do PIS/PASEP no valor de R$ 82.169,36 (oitenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos), juntamente com os respectivos acréscimos legais.

Conselheiro Cláudio de Andrade Camerano, Relator.
Preenchido os requisitos de admissibilidade do recurso de ofício, dele conheço.
Entendo que o lançamento foi

[...]

processo. 

A seguir, o relatório e voto da decisão de piso: 

1. Da Autuação 

Trata o presente processo dos Autos de Infrações (fls. 127 a 155), lavrados 

contra a Contribuinte acima identificada, para a exigência de crédito tributário 

no montante de R$ 3.107.479,56 (três milhões, cento e sete mil, quatrocentos e 

setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), estando assim distribuído: 

[...] 

De acordo com o Auto de Infração do Imposto sobre a Renda da Pessoa 

Jurídica (fls. 127 a 132) e o “Termo de Verificação Fiscal” (fls. 91 a 93), o 

crédito tributário ali lançado foi constituído pelo Regime do Lucro Real

[...]

mutandis, o que foi decidido para o Auto de Infração principal, salvo se houver 

razão de ordem jurídica que lhes recomende tratamento diverso. 

Ante o exposto acima, voto no sentido de considerar a Impugnação 

Procedente, para exonerar os lançamentos: do IRPJ no valor de R$ 

674.673,72 (seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e três reais e 

setenta e dois centavos); da CSLL no valor de R$ 251.522,54 (duzentos e 

cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro 

centavos); da COFINS no valor de R$ 378.477,24 (trezentos e setenta e oito 

mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos); e do 

PIS/PASEP no valor de R$ 82.169,36 (oitenta e dois mil, cento e sessenta e 

nove reais e trinta e seis centavos), juntamente com os respectivos acréscimos 

legais. 

Voto            

Conselheiro Cláudio de Andrade Camerano, Relator. 

Preenchido os requisitos de admissibilidade do recurso de ofício, dele conheço. 

Entendo que o lançamento foi efetivado com aquilo que pode a Fiscalização